

بررسی عوامل انگیزشی ورود به دانشگاه فرهنگیان و میزان رضایت از تحصیل در بین دانشجو معلمان دانشگاه فرهنگیان (پسران بندرعباس)

حمید حقیقی¹، قاسم صادقی^{2*}، حمید جداوی³، حسن صادقی⁴

1. کارشناس ارشد مشاوره خانواده و مدرس دانشگاه فرهنگیان (پردیس شهید بهشتی بندرعباس)
2. دانشجوی کارشناسی راهنمایی و مشاوره دانشگاه فرهنگیان (پردیس شهید بهشتی بندرعباس)
3. دانشجوی کارشناسی راهنمایی و مشاوره دانشگاه فرهنگیان (پردیس شهید بهشتی بندرعباس)
4. دانشجوی کارشناسی علوم تربیتی دانشگاه فرهنگیان (پردیس شهید بهشتی بندرعباس)

Gh.sadeghi341@gmail.com •

09362140796 •

چکیده

هدف پژوهش حاضر بررسی رابطه ی عوامل انگیزشی ورود به دانشگاه و میزان رضایت از تحصیل در بین دانشجویان پسر دانشگاه فرهنگیان شهر بندرعباس بود.

روش: روش پژوهش از نوع پژوهش های همبستگی بود. تعداد 180 نفر به روش نمونه گیری تصادفی ساده برای حجم نمونه پژوهش انتخاب شدند. ابزار مورد استفاده در پژوهش حاضر عبارت بود از 1- پرسشنامه عوامل انگیزشی ورود به دانشگاه 2- پرسشنامه میزان رضایت از تحصیل. از ضریب همبستگی پیرسون و رگرسیون چند متغیری همزمان برای تجزیه و تحلیل اطلاعات پژوهش استفاده شد. نتایج: نتایج نشان داد که از میان عوامل انگیزشی ورود به دانشگاه عامل جستجوی شغل به مقدار بتای 0/26 در سطح آلفای 0/01 و انگیزه اجتماعی با مقدار بتای 0/16 در سطح آلفای 0/02 پیش بینی کننده معناداری برای رضایت از تحصیل محسوب می شود. در حالی که سایر عوامل پیش بینی کننده معناداری برای رضایت از تحصیل محسوب نمی شوند. همچنین بررسی ترتیب اولویت عوامل انگیزشی ورد به دانشگاه نشان داد که اولین انگیزه اجتماعی در مرتبه دوم محیط اجتماعی دانشگاه و در مرتبه سوم منزلت اجتماعی دانشگاه قرار دارند. کلمات کلیدی: انگیزه، ورود به دانشگاه، رضایت از تحصیل، دانشجو معلم.

مقدمه

موسسات آموزش عالی و مراکز علمی و دانشگاهی به جهت اینکه وظیفه پژوهش و تربیت دانشجو را در رشته های مختلف برعهده دارند از مهمترین عوامل رشد یک کشور محسوب می شوند(1). تامین نیازهای آموزشی، اجتماعی و فرهنگی افراد جامعه نقش ویژه ای در توسعه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی جوامع داشته و ارتقاء کیفیت خدمات آموزشی از عوامل مهم توسعه یافتگی کشور محسوب می شود. بنابراین توجه به چگونگی تربیت نیروی انسانی مورد نیاز جهت اداره و انجام خدمات آموزشی و تربیتی جامعه از اهمیت ویژه ای برخوردار است.